
Univerzita
Pardubice

KUPNÍ SMLOUVA Č. 0072/18

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Univerzita Pardubice

Právní forma:
Se sídlem: 
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba:

(dále jen „kupující“)

veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
Studentská 95, 532 10 Pardubice 
prof. Ing. Jiřím Málkem, DrSc., rektorem 
00216275 
CZ00216275
................................................................
.........................
...........................
.................................................................................z

a

GEMEX SLOVAKIA s.r.o.

Se sídlem/Místem podnikání: 
Zapsaná:

Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „prodávající”)

Priemyselná 1/2034,031 01 Liptovský Mikuláš
v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Žilině
oddíl Sro, vložka 51411 /L
Ing. Marek Gebura, konateF
44 809 590
2022835848
. . ............
........................
Ing. Marek Gebura,.................................................... 
................................

uzavřely dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„OZ“), za účelem dodání a montáže sedaček do auly zadavatele, včetně demontáže a odvozu, v rámci 
projektu OP VVV „Rozvoj studijního prostředí na Univerzitě Pardubice“, reg. č. 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008531, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“):

l



Univerzita
Pardubice

I. Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje na základě své nabídky ze dne 15. 02. 2018 k veřejné zakázce s názvem 
„Dodávka sedaček do auly Univerzity Pardubice“ (dále jen „Veřejná zakázka“), dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „ZZVZ“), dodat kupujícímu v rozsahu a 
za podmínek stanovených touto smlouvou sedačky do auly včetně nezbytné dokumentace (dále 
jen „zboží“) a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. Zboží je podrobně specifikováno 
v příloze č. 1 této smlouvy (Specifikace a technické výkresy).

2. Zboží musí být nové, nepoužité, plně funkční, nerenovované, kompletní a v souladu se 
specifikací uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy tak, aby bylo možné jeho plné využití.

3. Prodávající je povinen zboží dodat do místa plnění dle čl. III. odst. 1. této smlouvy ve sjednaném 
množství, jakosti, provedení a čase.

4. Prodávající je povinen provést demontáž a odvoz stávajícího zařízení, montáž a instalaci zboží.

5. Prodávající je povinen při předání zboží dle čl. IV. této smlouvy předat kupujícímu prohlášení o 
záruce, resp. záruční list na zboží, a dále návody a veškerou další dokumentaci potřebnou pro 
nakládání se zbožím v českém jazyce.

6. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle čl. II. 
odst. 1. této smlouvy.

II. Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, dohodly na této 
celkové kupní ceně zboží:

Celková kupní cena zboží:
Cena bez DPH 2 997 225,00 Kč
DPH ve výši 21 % 629 941,25 Kč
Cena včetně DPH 3 626 642,25Kč

2. Celková cena uvedená v odst. 1. tohoto článkuje cenou nejvýše přípustnou a neměnnou po celou 
dobu účinnosti této smlouvy s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby 
DPH. Účinností takové úpravy se ceny za zboží včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH. 
Ve sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním povinností dle 
této smlouvy (např. demontáž a odvoz stávajícího nábytku, náklady na dopravu, pojištění, 
uvedení zboží do provozu, aj.). Prodávající není oprávněn účtovat žádné další částky 
v souvislosti s plněním dle této smlouvy.

3. Prodávající nese plnou odpovědnost za správnost výše sazby DPH uvedené v odst. 1. tohoto 
článku.

III. Místo a doba plnění

1. Místem plnění je objekt Univerzity Pardubice, Univerzitní aula, Studentská č.p. 519, Pardubice.

2



Univerzita
Pardubice

2. V uvedeném místě plnění bude zboží přebírat kontaktní osoba, uvedená v záhlaví této smlouvy, 
kterou kupující pověřil k převzetí zboží, příp. jiná/é osoba/y pověřené kupujícím k zastoupení 
kontaktní osoby (dále jen „příjemce“).

3. Prodávající je povinen řádně dodat kupujícímu zboží do místa plnění v rozsahu dle čl. I. této 
smlouvy v termínech:

• 10. 07. 2018 - 15. 07. 2018 -  demontáž a odvoz sedaček
• 13. 08. 2018 - 28. 08. 2018 -  montáž sedaček

4. Kupující se zavazuje zajistit prodávajícímu vstup na místo plnění a poskytnout potřebné 
informace, podklady a součinnost nutné pro realizaci dodávky prodávajícím. Kupující se dále 
zavazuje zajistit prodávajícímu připojení na zdroj elektrické energie (230V) po dobu realizace 
dodávky na vlastní náklady kupujícího, a to přímo v místě plnění.

IV. Předání a převzetí zboží

1. Povinnost prodávajícího dle čl. I. této smlouvy je považována za splněnou provedením přejímky 
zboží příjemcem či jeho pověřeným zástupcem a prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem 
v místě a době plnění dle čl. III. této smlouvy. Kupující není povinen převzít zboží, které 
vykazuje jakoukoliv vadu či nedodělek.

2. Přejímkou se rozumí předám zboží včetně splnění všech podmínek stanovených v čl. I. této 
smlouvy prodávajícím a převzetí zboží příjemcem. Zjistí-li příjemce, že zboží v době předání trpí 
vadami nebo odporuje smlouvě, odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí 
sepíší smluvní strany zápis. Povinnost prodávajícího dle čl. III. odst. 3. této smlouvy tím není 
dotčena.

3. O provedení přejímky bude prodávajícím a příjemcem sepsán přejímací protokol s uvedením 
data provedení přejímky. Toto datum je dnem dodání zboží a je rozhodné pro splnění povinnosti 
prodávajícího dle čl. III. odst. 2. této smlouvy. V přejímacím protokolu prodávající zejména 
uvede označení smluvní stran, označení zboží, jeho množství, čitelné jméno a podpis, příjemce 
uvede též své čitelné jméno a podpis.

4. Kupující je oprávněn předávané zboží převzít i v případě, že vykazuje drobné vady nebo 
nedodělky, které podle jeho názoru samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání 
zboží, pokud se prodávající zaváže vady a nedodělky odstranit v kupujícím stanovené lhůtě, která 
bude uvedena v přejímacím protokolu.

5. Svépomocný prodej dle § 2126 a násl. OZ se nepoužije.

V. Platební a fakturační podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu okamžikem přejímky zboží v rozsahu dle čl. I. této 
smlouvy.

3



Univerzita
Pardubice

2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat, vystavit a do 15 dnů doručit kupujícímu 
originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) za řádně dodané zboží za dohodnutou smluvní 
cenu. Faktura bude mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění 
(dále jen „ZDPH“).

Na faktuře bude uvedeno evidenční číslo této smlouvy zaznamenané v jejím názvu. Dále bude 
na faktuře uvedeno, že se jedná o dodávku zboží v rámci projektu OP VVV „Rozvoj studijního 
prostředí na Univerzitě Pardubice“, reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17 044/0008531.

3. Společně s fakturou je prodávající povinen předložit též přejímací protokol potvrzený příjemcem.

4. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla kupujícího 
uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy.

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy 
požadované doklady, je kupující oprávněn vrátit ji do data její splatnosti prodávajícímu, aniž se 
tak dostane do prodlení se splatností. Prodávající vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví 
novou, bezvadnou. V takovém případě běží kupujícímu nová doba splatnosti dle odst. 4. tohoto 
článku ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

6. Zaplacením kupní ceny se rozumí odepsání částky z účtu kupujícího a její směrování na účet 
prodávajícího.

7. Kupující neposkytuje zálohové platby. Platby budou probíhat výhradně v Kč. Celkovou cenu 
uhradí kupující formou bezhotovostního převodu na účet prodávajícího uvedený v úvodních 
ustanoveních této smlouvy. DPH bude vypořádáno s Finančním úřadem způsobem a v termínu 
dle ZDPH.

8. Smluvní strany se dohodly, že nastane-li v souvislosti s prodávajícím jakákoliv skutečnost, 
v jejímž důsledku se může vůči kupujícímu uplatnit ručení za daň odváděnou prodávajícím ve 
smyslu ZDPH, je kupující oprávněn nezaplatit prodávajícímu vyúčtovanou DPH a odvést ji 
přímo správci daně a kupující je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy.

9. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 OZ, §
1765 odst. 1 a § 1766 OZ se tedy ve vztahu k prodávajícímu nepoužije.

VI. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, normy a další předpisy vztahující se ke zboží, podmínky této smlouvy 
a pokyny kupujícího.

2. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu při plnění předmětu této smlouvy nezbytnou 
součinnost.

3. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího provedením přejímky zboží 
dle čl. IV. této smlouvy.

4



Univerzita
Pardubice

4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení § 2121 odst. 1 O Z 
provedením přejímky zboží dle 61. IV. této smlouvy.

5. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch/předmětů v místě plnění 
prodávajícím, uvede prodávající poškozené plochy/předměty nejpozději ke dni předání zboží do 
bezvadného stavu. Neučiní-li tak, je kupující oprávněn zajistit uvedení těchto ploch/předmětu do 
bezvadného stavu na náklady prodávajícího.

6. Prodávající přebírá v plném rozsahu odpovědnost za předané vybavované prostory a je povinen 
na nich udržovat pořádek a čistotu, odstraňovat odpady a nečistoty, vzniklé jeho pracemi, dbát i 
na ekologické aspekty jeho činnosti vjemu vyhrazeném prostoru.

7. Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu z důvodu opomenutí, 
nedbalosti nebo nesplnění podmínek této smlouvy, zákona či jiných právních předpisů, je 
prodávající povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak finančně 
uhradit.

8. Kupující je oprávněn průběžně kontrolovat realizaci dodávky zboží, zejména si vyhrazuje právo 
na kontrolu vyrobených dílů nábytku před zahájením montáže. Při zjištění, že prodávající 
realizuje dodávku zboží v rozporu s obsahem této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat na 
prodávajícím nápravu věci.

9. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu při plnění předmětu této smlouvy nezbytnou 
součinnost.

10. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího provedením přejímky zboží 
dle čl. IV. této smlouvy.

11. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení § 2121 odst. 1 OZ 
provedením přejímky zboží dle čl. IV. této smlouvy.

VII. Záruka za jakost a reklamační podmínky

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež odpovídají 
předmětu a účelu této smlouvy, a to v délce trvání 60 měsíců ode dne provedení přejímky zboží. 
Sjednaná záruční doba neplatí pro zboží, na které je výrobcem tohoto zboží stanovena záruční 
doba delší.

2. Kupující je povinen u prodávajícího písemně (tj. i elektronicky) uplatnit zjištěné vady zboží (dále 
jen „reklamace“ resp. „oznámení o reklamaci“) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. 
Prodávající je povinen kupujícímu doručit písemné vyjádření (tj. i elektronicky) k reklamaci ve 
smyslu § 2117 OZ s odkazem na § 2173 OZ v době 5 pracovních dnů po jejím obdržení. Pokud 
během této doby nebude kupujícímu doručeno písemné vyjádření prodávajícího k reklamované 
vadě, platí, že prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu. I reklamace odeslaná kupujícím 
v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

5



Univerzita
Pardubice

3. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým se 
nevyjádřil podle odst. 2. tohoto článku, v místě plnění, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode 
dne doručení oznámení o reklamaci.

4. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující. Kupující má právo uplatnit reklamaci i v případě, 
jedná-li se o vadu zboží, kterou musel s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při přejímce 
zboží.

5. Záruční doba se automaticky prodlužuje o počet dnů uplynulých od nahlášení vady do podpisu 
protokolu o odstranění vady.

6. Prodávající se zavazuje, že si v záruční době nebude účtovat cestovní či jiné náklady.

VIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží či s jeho montáží nebo instalací ve sjednané 
době dle čl. III. odst. 3. této smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení 
smluvní pokuty celkem až do výše celkové kupní ceny bez DPH v případě prodlení prodávajícího 
s dodáním zboží ve výši 15 000,— Kč za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad nebo nedodělků zboží oproti lhůtám, jež 
byly kupujícím stanoveny v předávacím protokolu dle čl. IV. odst. 4 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000,— Kč za každý i 
započatý den prodlení až do výše celkové kupní ceny bez DPH.

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží, uplatněných v záruční době dle čl. 
VII. odst. 3. této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 5 000,- Kč za každý i započatý den prodlení až do podpisu protokolu o odstranění 
vady.

4. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury vystavené prodávajícím, je prodávající 
oprávněn požadovat po kupujícím úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení s úhradou faktury.

5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění a prodávajícímu prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí doby splatnosti faktury.

6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení 
o jejich uplatnění.

7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu vzniklé 
majetkové či nemajetkové újmy v plné výši, a to tedy i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. 
uhrazenou smluvní pokutu, a rovněž není dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývající z této 
smlouvy.

8. Smluvní pokutu a náklady dle čl. VI. odst. 5. této smlouvy je kupující oprávněn započíst proti 
částce fakturované prodávajícím s tím, že kupující bude o případné výši smluvní pokuty, resp.



Univerzita
Pardubice

nákladů informovat elektronicky kontaktní osobu prodávajícího. Prodávající podpisem této 
smlouvy uděluje k takovému postupu souhlas.

IX. Zvláštní ujednání

1. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob.

2. Prodávající potvrzuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou dodávky týkající se předmětu 
výše uvedené Veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění 
nezbytné. Dále potvrzuje, že všichni jeho zaměstnanci, kteří se budou podílet na dodávce zboží, 
byli proškoleni o předpisech bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a 
ochrany životního prostředí.

3. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými 
se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance nebo 
jiné pomocníky prodávajícího, kteří se podílejí na plnění této smlouvy.

4. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy ani celou tuto smlouvu nemůže žádná ze 
smluvních stran převést anebo postoupit na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany.

5. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit písemně veškeré skutečnosti, 
které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů nebo kontaktních 
údajů včetně právního nástupnictví.

6. Smluvní strany vylučují přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla odchylka, 
která podstatně nemění původní podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn této 
smlouvy.

7. Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k Veřejné 
zakázce, zejména podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky a 
v souladu s nabídkou prodávajícího.

8. Kupující je oprávněn uzavřenou smlouvu zveřejnit v souladu s právními předpisy a prodávající 
s tímto souhlasí.

9. Prodávající se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Podle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném 
znění, je prodávající osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. Prodávající 
se zavazuje stejným způsobem zavázat i svoje poddodavatele.

10. Prodávající je povinen uchovávat všechny doklady a dokumenty po dobu a způsobem 
stanoveným platnými právními předpisy (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném zněm a 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, v platném 
znění).

7



Univerzita
Pardubice

11. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou a 
prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu sídla uvedenou v úvodních ustanoveních 
této smlouvy s výjimkou případů v této smlouvě uvedených, kdy postačuje elektronická forma. 
Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem 
zmaří, má se za to, že zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí 
pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní 
den po odeslání. Pokud je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené 
touto smlouvou a smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným 
způsobem zmaří, počíná taková doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne 
ode dne uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro 
doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném znění.

12. Prodávající je povinen mít nejpozději v den předcházející dni podpisu této smlouvy uzavřenou 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
prodávajícím třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, a to ve výši nejméně 
5 000 000,— Kč, jejíž prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přílohou č. 2 této 
smlouvy. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu 
tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí 
větě. Pojistná smlouva / pojistný certifikát v příloze č. 2 obsahuje min. následující údaje: název 
a sídlo pojišťovny, název a sídlo prodávajícího, druh pojištění, výši pojistné částky, označení 
oprávněného k čerpání pojistné smlouvy a dále v případě pojistné smlouvy uzavřené na dobu 
kratší než je doba trvání této smlouvy je prodávající povinen mít nejpozději v den předcházející 
dni podpisu této smlouvy pojistnou smlouvu / pojistný certifikát, ze které/ho bude zřejmé 
automatické prodlužování této pojistné smlouvy o každé další období.

13. Kupující deklaruje a prodávající bere na vědomí, že kupující není ve vztazích vyplývajících z 
této smlouvy podnikatelem.

14. Je-li prodávajícím více dodavatelů v případě společné účasti ve Veřejné zakázce, nesou všichni 
tito dodavatelé společně a nerozdílně odpovědnost za plnění této smlouvy. Prokazoval-li 
prodávající ekonomickou kvalifikaci ve Veřejné zakázce prostřednictvím jiné osoby, nesou 
prodávající a tato jiná osoba společnou a nerozdílnou odpovědnost za plném veřejné zakázky.

X. Zánik závazků

1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ a touto smlouvou.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ se 
vedle případů specifikovaných v § 2002 OZ rozumí také:

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží (či jeho části) nebo s jeho montáží v dohodnutém 
termínu dle čl. III. odst. 3. této smlouvy delší než 15 kalendářních dnů;

b) prodlení kupujícího s uhrazením kupní ceny delší než 30 kalendářních dnů, přičemž 
prodávající je povinen před odstoupením od smlouvy kupujícího písemně upozornit na 
neplnění jeho závazků a poskytnout mu přiměřenou lhůtu k nápravě;

c) nedodržení sjednaného množství, jakosti, druhu zboží nebo specifikace položky/ek zboží;
d) jestliže zboží nemá vlastnosti deklarované prodávajícím v této smlouvě či vlastnosti z této 

smlouvy vyplývající;



Univerzita
Pardubice

e) nesplnění povinnosti prodávajícího uvedené v čl. IX. odst. 12. této smlouvy;
f) jestliže prodávající ve své nabídce v rámci Veřejné zakázky, která předcházela uzavření 

této smlouvy, uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

3. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení tohoto 
písemného oznámení druhé smluvní straně.

4. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné 
závazky a pohledávky stanovené v zákoně nebo v této smlouvě, a to do 10 dnů od právních 
účinků odstoupení nebo v dohodnuté lhůtě.

5. Ukončením účinnosti této smlouvy odstoupením od smlouvy nebo jiným způsobem nejsou 
dotčena práva na smluvní pokuty a náhradu újmy a další závazky, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají trvat i po ukončení účinnosti této smlouvy.

XI. Závěrečná ujednání

1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území České 
republiky, zejména OZ, ZZVZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této 
smlouvy.

2. Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny věcně 
a místně příslušným soudem České republiky.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Každý stejnopis má platnost originálu. Dva 
stejnopisy obdrží kupující a dva stejnopisy obdrží prodávající.

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky v souladu se ZZVZ, které se stávají její nedílnou součástí. Za 
písemnou formu není pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 
zpráv. Neplatnost dodatků z důvodu nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již 
bylo započato s plněním. Za změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních 
údajů.

5. Pokud bude z jakéhokoliv důvodu některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, nečiní 
tato skutečnost neplatnou celou smlouvu. V takovém případě jsou smluvní strany povinny bez 
zbytečného odkladu neplatné ustanovení nahradit novým platným, jenž bude odpovídat smyslu 
a účelu této smlouvy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

9



Univerzita
Pardubice

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1: Krycí list nabídkové ceny
Příloha č. 2: Specifikace -  popisy položek a technické výkresy
Příloha č. 3: Pojistná smlouva / pojistný certifikát

dne ft.fk ¿rit 1 0. 04. 20)8
V Pardubicích dne .......................

za prodávajícího: za kupujícího:

Ingí Marek Gebura 
konateť

prof. Ing. Jiří Málek, DrSc. 
rektor

10



POISTKA č. 511096880
Oslo návrhu: 9870079231

Komplexně poistenie podnikatelov

Poisťovateí: Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s.
IČO: 00 151 700
Dostojevského rad 4,815 74 Bratislava 
Okresný súd Bratislava I, Obchodný register 
Oddiel: Sa, vložka číslo: 196/B

Poistník: G EM EX SLOVAKIA s.r.o.
IČO: 44809590
Priemyselná 1/2034,03101 Liptovský Mikuláš

121066522937000001

CEMEX SLOVAKIA s.r.o. 
Priemyselná 1 /2034 
031 01 Liptovský Mikuláš

Poistený: GEMEX SLOVAKIA s.r.o.
IČO: 44809590
Priemyselná 1/2034,03101 Liptovský Mikuláš

Dátum dojednania: Začiatok poistenia: Výročný deň: Poistná zmluva je dojednaná ako:
17.02.2017_______________ 20.02.2017____________20.02.__________ dlhodobá na dobu neurčitú_________________
DOJEDNANÉ DRUHY POISTENIA:
SÚHRN ZA VŠETKY MIESTA POISTENIA: POISTNÁ SUMA POISTNÉ

Poistenie hnutelhých věcí
Poistenie všeobecnej zodpovědnosti za škodu

101 500,00 EUR 219,45 EUR
500 000,00 EUR 260,58 EUR

Lehota splatnosti: Spolu poistné: Lehotné poistná: 
ročně 480,03 EUR 480,03 EUR
Všeobecné
ustanovenie:

Tento dokument je potvrdením o přidělení čísla / o vykonanej zmene poistnej zmluvy 
511096880. Toto poistenie sa riadi příslušným návrhom poistnej zmluvy a v ňom uvedenými 
všeobecnými poistnými podmienkami, zmluvnými dojednaniami a doložkami 
Allianz- Slovenskej poisťovne, a. s.

Bankové
spojenie:

TATRA BANKA, a. s, číslo účtu ................................................................................

Kontakt: obchodný zástupca............................................................................................................................................... 
...................................

. . . . . . . . . .  .

............................
......................................... 

.........
............................... ......... .  
............. ...... .............. . .  

............................................................ .............................

............................................ 
viceprezident rezortu prevádzky 
a informačných technologií 
Allianz -  Slovenská poisťovňa, a. s.

........................................

..................................................................
Allianz -  Slovenská poisťovňa, a. s.

V Bratislavě, 23.02.2017





Univerzita
Pardubice Příloha č. 6 ZD

Specifikace předmětu plnění

Předmět plnění veřejné zakázky musí obsahovat níže uvedené součásti a splňovat následující 
požadavky:

Křeslo se bude skládat:

ze spodního rámu 
- z rámu zad s čalouněním

z bíglů s područkami a stolkem 
ze sklopného sedáku

Spodní rám

Bude vyroben z ocelové trubky s otvory pro průchod vzduchu. Ha horní stranu trubky bude 
navařen úhelník z ploché oceli 150x8 mm, který bude sloužit jako úchyt pro rám zad a pro 
otočný mechanismus sklápění. Spodní strana trubky bude osazena podstavou se třemi otvory 
pro kotvení křesla.

Rám zad

Bude svařen z ploché oceli 30x10 mm, která bude tvořit nosný kříž pro čalounění zad, jež bude 
sestávat ze čtyř obdélníkových dílů. Ze zadní strany budou záda opatřena dřevěným obložením, 
horní hrana zad bude zakončena dřevěným profilem kruhového průřezu. Jednotlivé části zad 
budou vyrobeny z překližky, na níž bude nalepená studená pěna. Celek bude očalouněn 
nehořlavou látkou gramáže 220g/m2 a odolností proti otěru 50 tis. cyklů, barvy tmavě modré 
RAL 5002. Vzorek látky bude odsouhlasen zadavatelem před zadáním sedaček do výroby.

Bígly

Budou vyrobeny z pásové oceli 70x5 mm a tyče ploché 12x5 mm. Na vnitřní horní stranu bíglu 
bude uchycen mechanismus antipanikového sklopného stolku. Z horní strany bude na bígl 
našroubována područka, tvořená deskou z překližky, na níž bude uchycena vlastní područka 
očalouněná látkou. Přední část dřevěné desky bude opatřena dřevěným profilem kruhového 
průřezu.

Stolek bude sestávat z otočného mechanismu a z desky z překližky tl. 12 mm. Bude 
namontován po pravé ruce sedícího. Levý bígl bude uzavřený bez stolku. Boky bíglů budou 
uzavřeny čalouněnými šatózami. Bígly budou našroubovány na spojovací pásoviny mezi 
jednotlivými křesly.

Sklopný sedák

Bude vyroben z celobukové překližky, na kterou bude nalepena studená pěna. Celek bude 
očalouněn látkou s velkou odolností proti otěru. Spodní strana sedáku bude opatřena dřevěnou



KŘESLO KRAJOVÉ KŘESLO STŘEDOVÉ
cca  76 G

570




